SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO TLAQUEPAQUE, JALISCO.

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 2022-2024

PRIMERA SESIÓN ORDINARIA 2023 DEL PATRONATO DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO TLAQUEPAQUE, JALISCO, A 25 DE ABRIL DE 2023

Primer punto del orden del día. - Jefe de Gabinete.- Bienvenidos integrantes de este Patronato a esta Primera Sesión Ordinaria del año 2023. Por favor le pido a la Secretaria Técnica (C. Rosa Pérez Leal) Directora General del Sistema DIF de San Pedro Tlaquepaque, tome lista de asistencia y verificación del quórum legal para sesionar

Cargo	Nombre	Asistencia
Presidenta del Gobierno	Lic. Vicente García Magaña	PRESENTE
Municipal de San Pedro		
Tlaquepaque.		
Acude en Representación		
la Jefe de Gabinete		
Directora General del	C. Rosa Pérez Leal	PRESENTE
Sistema DIF de San Pedro		
Tlaquepaque		
Secretario del	Mtro. Antonio Fernando	PRESENTE
Ayuntamiento	Chávez Delgadillo	
Regidor Presidente de la	Lic. Braulio Ernesto García	PRESENTE
Comisión Edilicia de	Pérez	
Asistencia y Desarrollo		T.
Social y Humano		

Esta hoja forma parte del Acta de la Primera Sesión Ordinaria 2023 del Patronato del Sistema para el Desarrollo Integral de la

Familia del municipio de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco, del día 25 de abril de 2023.

Av. Santa Rosalia No. 1040 Col. Linda Vista Tels.: 33 3680 2559 / / 33 3680 3199 C.P. 45520

C.P. 45520 Tlaquepaque, Jalisco

Página 1 de 5







Tesorero Municipal	L.C.P José Alejandro Ramos Rosas	PRESENTE	
Coordinadora General de Salud Pública	Lic. Irma Yolanda Reynoso Mercado	PRESENTE	
Ciudadana de San Pedro Tlaquepaque	C. Ana Elizabeth Taylor Mata	AUSENTE	

Una vez tomada la lista de asistencia, se declara quórum legal para sesionar, al tener presentes a 6 de los 7 integrantes del Patronato de este Organismo Público Descentralizado.....

Para el desahogo de los puntos restantes del orden del día, se cede el uso de la voz a la Secretaria Técnica, C. Rosa Pérez Leal, Directora General del Sistema DIF de San Pedro Tlaquepaque.....

Segundo punto del orden del día. - Lectura y aprobación del orden del día.....

Orden del Día

- 1. Lista de asistencia, verificación y declaración de quórum legal para sesionar.
- 2. Lectura y aprobación del orden del día.
- 3. Presentación y en su caso aprobación de la donación de vehículo en favor del Consejo Municipal del Deporte de San Pedro Tlaquepaque.
- 4. Presentación del cierre anual del ejercicio fiscal 2022 del Sistema DIF de San Pedro Tlaquepaque.
- 5. Asuntos varios.
- 6. Cierre de la Sesión.

Jefe de Gabinete pregunta a los miembros del Patronato si se aprueba el orden del día, Se aprueba por unanimidad.....

Jefe de Gabinete pide a la Secretaria Técnica (C. Rosa Pérez Leal), de continuidad con el tercer punto del orden del día.....

Rosa Pérez Leal, con gusto Jefe de Gabinete, para el desahogo del tercer punto del orden del día se pone a consideración del Patronato la intervención de la Lic. Carolina Parada, para presentar y en su caso aprobar la donación de vehículo en favor del Consejo Municipal del Deporte de San Pedro Tlaquepaque.

Esta hoja forma parte del Acta de la Primera Sesión Ordinaria 2023 del Patronato del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del municipio de San Pedro Tlaquepaque, Jàlisco, del día 25 de abril de 2023.

Página 2 de 5

Av. Santa Rosalia No. 1040 Col. Linda Vista Tels.: 33 3680 2559 / / 33 3680 3199 C.P. 45520

Tlaquepaque, Jalisco





Jefe de Gabinete pregunta a los miembros del Patronato quien esté a favor de la intervención de la Lic. Carolina Parada lo manifieste de forma económica. Se aprueba por unanimidad........... Interviene la Lic. Carolina Parada para dar a conocer la exposición de motivos por los cuales el Sistema DIF de San Pedro pretende dar en donación el vehículo oficial antes descrito..... Jefe de Gabinete pregunta a los miembros del Patronato guien esté a favor de la donación del vehículo antes descrito lo manifieste levantando su mano, Se aprueba por unanimidad...... Desahogado el tercer punto del orden del día, el Jefe de Gabinete pide a la Secretaria Técnica (C. Rosa Pérez Leal), proseguir con el cuarto punto del orden del día..... C. Rosa Pérez Leal: Con gusto Jefe de Gabinete, me permito poner a consideración de este Patronato la intervención del L.C.P. José Anuar Reynaga Miramontes para presentar el cierre anual del ejercicio fiscal 2022 del Sistema DIF de San Pedro Tlaquepaque...... Jefe de Gabinete pregunta a los miembros del Patronato quien esté a favor de la intervención del L.C.P. José Anuar Reynaga Miramontes lo manifieste de forma económica, Se aprueba por Interviene el L.C.P. José Anuar Reynaga Miramontes presentando el cierre anual del ejercicio fiscal 2022 de este Organismo Público Descentralizado..... Acto seguido, interviene el L.C.P. José Alejandro Ramos Rosas, tesorero Municipal, haciendo del conocimiento a todos los miembros del Patronato la modificación del Presupuesto y que se ejerció completamente. buena administración DIF..... El **Jefe de Gabinete** les pregunta a los presentes si están a favor de la modificación del presupuesto lo manifiesten levantando su mano, Se aprueba de forma unánime..... Jefe de Gabinete: Pasando al quinto punto del orden del día, solicito a la Secretaria Técnica, C. Rosa Pérez Leal, de continuidad..... C. Rosa Pérez Leal: Procedo Jefe de Gabinete, en este quinto punto del orden día les pregunto a los integrantes de este Patronato si tienen a bien tratar algún asunto en general..... El Jefe de Gabine, no habiendo ningún asunto que tratar, pasamos al sexto y último punto del orden del día..... Esta hoja forma parte del Acta de la Primera Sesión Ordinaria 2023 del Patronato del Sistema para el Desarrollo Integral de la

Familia del municipio de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco, del día 25 de abril de 2023.

Página 3 de 4

Av. Santa Rosalia No. 1040 Col. Linda Vista Jels.: 33 3680 2559 / / 33 3680 3199 C.P. 45520

Tlaquepaque, Jalisco

idos que Queremos



No existiendo otro punto a tratar y agradeciendo su amable asistencia, se declara por concluida la Primera Sesión Ordinaria 2023 del Patronato del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de San Pedro Tlaquepaque (2022-2024), siendo las 12:25 horas del día martes 25 de abril del año 2023, firmando al margen y al calce guienes estuvieron presentes con voz y voto en la sesión que culmina.....

Jefe de Gabinete

Lic. Vicente García Magaña

En representación de la Presidenta del Gobierno Municipal de San Pedro Tlaquepaque, Lic. Mirna Citlalli Amaya de Luna

C. Rosa Pérez Leal

Directora General del Sistema DIF de San Pedro Tlaquepaque

Mtro Antonio Fernando Chávez

Delgadillo

Secretario General

Regidora Presidenta de la Comisión

de Desarrollo Social

Lic. Braulio Ernesto García Pérez Regidor Presidente de la Comisión

Edilicia de Asistencia y Desarrollo

Social y Humano

..C.P. José Alejandro Ramos

Rosas

Tesorero Municipal

Lic. Irma Yolanda Reynoso Mercado

Coordinadora General de Salud Pública

C. Ana Elizabeth Taylor Mata Ciudadana de San Pedro Tlaquepaque

Esta hoja forma parte del Acta de la Primera Sesión Ordinaria 2023 del Patronato del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del municipio de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco, del día 25 de abril de 2023.

Página 4 de 4

